
DIPARTIMENTO INTERAZIENDALE GESTIONALE AMM.NE DEL PERSONALE

DATA: 31/03/2015
DELIBERA N. 93

OGGETTO: INCARICO DI DIRETTORE DEL DISTRETTO OVEST AL  DOTT. FELICE MARAN

IL DIRETTORE GENERALE

Vista  la  proposta  di  adozione  dell’atto  deliberativo  presentata  dal  Direttore  del 
Dipartimento Interaziendale Gestionale Amministrazione del Personale di  cui  e’ di  seguito 
trascritto integralmente il testo:

« 

Visti:

- la Legge Regionale dell'Emilia Romagna n.29 del 23 dicembre 2004 “Norme generali 
sull'organizzazione ed il funzionamento del Servizio Sanitario Regionale”

- la “Direttiva alle aziende sanitaria per l'adozione dell'atto aziendale, di cui all'art. 3, 
comma 4, della LR 29/2004: Indirizzi per l'organizzazione dei dipartimenti di cure primarie” 
approvata con delibera n.2011 del 20/12/2007 

che  individuano il distretto quale organo di decentramento del governo aziendale;
- l'atto aziendale dell'Ausl di Ferrara approvato con delibera n. 100 del 16/04/2009 che 

prevede un'articolazione aziendale su tre distretti e precisamente:
•Distretto Centro Nord
•Distretto Sud Est
•Distretto Ovest;

- l'art. 3 sexies co. 3 del D.Lgs 502/92 e smi che prevede che l'incarico di Direttore di 
Distretto  venga  attribuito  dal  Direttore  Generale  ad  un  dirigente  dell'Azienda  che  abbia 
maturato una specifica esperienza in servizi territoriali e un'adeguata formazione nello loro 
organizzazione e che ne assuma il ruolo di rappresentante;

Richiamato il decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 42 del 27/02/2015 di 
nomina del Direttore Generale dell'AUSL di Ferrara;

Ritenuto,  nell'ambito  della  definizione  della  organizzazione  aziendale,  prioritario 
procedere alla definizione degli incarichi di direzione di distretto;

Considerato che dalla  data  di  cessazione dal  servizio  del  Dott.  Mauro Manfredini, 
Direttore del Distretto Ovest (30 dicembre 2014), l'incarico è ricoperto in via provvisoria dalla 
Dr.ssa Chiara Benvenuti e che si rende pertanto necessario procedere ora al conferimento 
definitivo della funzione;

Valutato  il  curriculum  del  Dott.  Felice  Maran,  Dirigente  Amministrativo  a  tempo 

Copia informatica ad uso consultazione



indeterminato  che  attesta  una  rilevante  esperienza  nel  campo  della  gestione  e 
dell'organizzazione delle funzioni territoriali avendo svolto, dal 07/04/2010 ad oggi le funzioni 
di "Direttore delle Attività Socio-Sanitarie” dell'Az. USL di Ferrara e vantando una lunga ed 
articolata precedente esperienza in qualità di Direttore dell'U.O. Socio-Sanitaria del Distretto 
Sud-Est e di Coordinatore dei Servizi Sociali ed Attività Socio-Sanitarie Integrate Az. USL di 
Ferrara, oltre che di gestione di Servizi Sociali della zona di Codigoro oltre che di Servizi 
Sociali comunali. 
Negli  ultimi  anni  il  Dott.  Felice  Maran  ha  diretto  l’area  del  socio-sanitario  gestendo  con 
competenza  i  mutamenti  derivanti  dai  cambiamenti  normativi  che  hanno  determinato 
innovazioni sia dei soggetti istituzionali (Fusione ed Unioni dei Comuni) che gestionali ( ASP-
ASSP-Ass. Intercomunali-Accreditamento). In particolare, il Dott. Maran a livello provinciale è 
stato  il  punto  di  riferimento  per  l'attuazione  dell'accreditamento  socio-sanitario  ed  ha 
conseguito  importanti  risultati  nell'attuazione  delle  strategie  aziendali  quali,  tra  gli  altri,  la 
riorganizzazione per il ritiro delle deleghe nel DistrettoSud-Est, il superamento della gestione 
diretta da parte dell'AUSL delle RSA di Codigoro, Portomaggiore e Tresigallo e del CSR-D "S. 
Martino", il  progetto "Progetto di rivalutazione degli  inserimenti residenziali  di persone con 
disabilità psichiatrica inserite dal DAISM-DP in strutture per anziani e disabili”, la promozione 
e l'attuazione di eventi e momenti formativi nelle diverse aree dell’integrazione socio-sanitaria, 
destinati ad operatori della DASS, dei Servizi Sociali Territoriali, del DCP e del DAISM-DP.  
Tali risultati sono stati possibili grazie ad un articolato lavoro di rete sia a livello istituzionale e 
gestionale-operativo che tra i servizi dell'Az. USL, sia con le diverse forme gestionali comunali 
oltre che con i soggetti privati, del terzo settore e con le OO.SS.. 

Ritenuto sulla scorta di tale valutazione conferire al Dr. Maran la direzione del Distretto 
Ovest  dall'01/04/2015 per  un triennio  dandosi  atto  che dalla  stessa  data cessa l'incarico 
temporaneo attribuito alla D.ssa Benvenuti;

Dato atto: 
- che la spesa è stata regolarmente attribuita al conto competente ed è ricompresa 

nelle previsioni del budget autorizzato;

-  che  il  presente provvedimento risponde ai  principi  della  legittimità,  opportunità  e 
convenienza;

                                                                                                               
»

Attesa la rappresentazione dei fatti e degli atti riportati dal Direttore del Dipartimento 
Interaziendale Gestionale Amministrazione del Personale proponente;

Coadiuvato dal Direttore Sanitario e dal Direttore Amministrativo che, ai sensi dell’art. 3 
comma 7° del  D.Lgs. n. 502/92 e successive modifiche ed integrazioni  esprimono parere 
favorevole;

D E L I B E R A

1)  di  conferire,  per  le motivazioni  espresse in premessa, l'incarico di  Direttore  del 
Distretto Ovest al Dr. Felice Maran a decorrere dal 01/04/2015 per 3 anni,  dandosi atto che 
dalla stessa decorrenza cessa l'incarico conferito provvisoriamente alla d.ssa Benvenuti con 
delibera n.382 del 23/12/2014;

2) di dare atto che la retribuzione di posizione corrisposta per effetto dell’applicazione 
del  presente provvedimento,  è  finanziata  con  le  risorse del  “Fondo per  la  retribuzione  di 
posizione” di cui all’art. 8 del CCNL Area Dirigenza Tecnica, Amministrativa, Professionale del 
6 maggio 2010, contabilizzato nell’ambito dei conti già previsti per il personale dipendente, in 
conformità  alla  graduazione  economica  degli  incarichi  stabilita  con  l’Accordo  Sindacale 
Aziendale  “Retribuzione di  Posizione”  vigente,  sottoscritto  il  23.12.2013, fatto  salvo che  il 
valore economico attribuito con il presente provvedimento deliberativo potrà subire variazioni 
in relazione alle risorse disponibili sul Fondo sopra citato e in relazione alle determinazioni che 
saranno contenute negli Accordi Sindacali che saranno sottoscritti in materia;

Copia informatica ad uso consultazione



3)  di  dare  mandato  ai  competenti  uffici  del  Dipartimento  Interaziendale  Gestionale 
Amministrazione del Personale di predisporre lo specifico contratto integrativo individuale da 
sottoporre  alla  sottoscrizione  del  Dott.  MARAN,  contenente  gli  obiettivi  di  mandato  della 
Direzione Generale; 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott.ssa Paola BARDASI)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                   IL DIRETTORE SANITARIO
     (Dott. Stefano CARLINI)                                                 (Dott. Mauro MARABINI)

PER   IL RESPONSABILE
DEL PROCEDIMENTO DELIBERATIVO
       (Dott. Alberto FABBRI)
Sig.ra Paola Mantovani

Copia informatica ad uso consultazione



DIPARTIMENTO INTERAZIENDALE GESTIONALE AMM.NE DEL PERSONALE
 
INVIATA:
 
x   AL COLLEGIO SINDACALE                                                    in data 21/04/2015
 
¨   ALLA CONFERENZA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE     in data __________________
 
¨   ALLA GIUNTA REGIONALE                                                     in data __________________
 

 

PUBBLICAZIONE ED ESTREMI DI ESECUTIVITA’

 
In pubblicazione all’Albo Pretorio Elettronico (art. 32 L. 69/09 e s.m.i.) dell’Azienda USL di Ferrara dal  

21/04/2015 per 15 gg. consecutivi 

 
x      La presente deliberazione è ESECUTIVA dalla data di pubblicazione  (art. 37, comma 5° L.R.   n. 

50/94, così come sostituito dalla L.R. n. 29/2004)
 
¨       APPROVATA dalla Giunta Reg.le per silenzio-assenso in data ____________________ (decorsi 

i termini di cui all’art. 4, comma 8, L. 30.12.91 n. 412)

 
¨        APPROVATA dalla Giunta Reg.le in data _________________ atto n. ________
 

¨        NON APPROVATA dalla Giunta Reg.le (vedi allegato)

PER  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DELIBERATIVO
(Dott. Alberto FABBRI)
Sig.ra Paola Mantovani

Copia informatica ad uso consultazione


